
 
Dz-01.0021.27.2016 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXVII/338/2016 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 22 listopada 2016 r. 
 

 

w sprawie zakazu stosowania środków chemicznych do utrzymania czystości 

chodników i jezdni w okresie jesienno- zimowym  
 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837) Rada Dzielnicy I Stare 
Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o wydanie zakazu stosowania środków 

chemicznych do posypywania ulic i chodników w okresie zimowym w ścisłym centrum 

miasta. 
 

§ 2 

Integralną część uchwały stanowi uzasadnienie. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

____________________________________ 

Uzasadnienie: 

Stosowanie soli do utrzymania czystości chodników i jezdni w okresie jesienno- zimowym jest 

szkodliwe dla roślinności, zwierząt, budynków oraz nawierzchni chodników i ulic. Na posypywaniu 

solą nawierzchni cierpią zwierzęta, ponieważ sól boleśnie rani ich łapy. Zostaje degradowana 

roślinność, młode posadzone drzewa i krzewy trudniej się przyjmują, a stare zamierają.  

Rada Dzielnicy I Stare Miasto od lat zabiega o ekologiczny sposób rozwiązania kwestii śliskich ulic 

i chodników w okresie zimowym. Szczególnym przykładem troski Rady jest ścisłe centrum 

Krakowa, kumulujące na swoim obszarze liczne i niezwykle cenne obiekty zabytkowe. Ponadto 

liczne są głosy mieszkańców protestujących przeciwko posypywaniu chodników środkami 

chemicznymi. Kiedy Rada Dzielnicy I podjęła Uchwałę Nr X/124/2011 z dnia 22 września 2011 r. 
w sprawie zakazu stosowania soli do utrzymania czystości chodników i jezdni w okresie jesienno- 

zimowym na terenie Dzielnicy intencją było przejście na ekologiczne i niedrogie materiały do 

posypywania np. piasek. W związku z tym celem niniejszej uchwały jest powrót do tego problemu 

i ukierunkowanie władz miasta na rozwiązania przyjazne środowisku i mające poparcie społeczne.   

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   


